ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 291 de 2023

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER QUE FAÇA PINTURA E REMARCAÇÃO DE
FAIXA “PARE” E COLOCAÇÃO DE PLACAS
INDICATIVAS EM TODO SETOR ALVORADA E
ALPHAVILLE”.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso I, do

Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao Prefeito

Municipal Anderson de Paula, solicitando que faça a pintura e remarcação de faixa “pare” e

colocação de placas indicativas em todo Setor Alvorada e Alphaville”.

Justifica-se atendendo o pedido dos moradores destes setores, solicitando providências no

sentido de que sejam realizadas com urgência pintura e remarcação de faixa “PARE” e colocação

de placas indicativas, pois se encontra sem nenhuma sinalização, devido a deterioração causada

pelo tempo e trafegabilidade.

Vale ressaltar que a falta de manutenção proporciona pouca visibilidade aos motoristas e

pode vir a ocasionar graves acidentes entre veículos e pedestres.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor Prefeito

Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  08 dias do mês

de dezembro de 2023.

_______________________________

ROMISDETE PEREIRA NEVES
Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3576